

Oznaczenie sprawy: MŚ-ZP-JP-333-13/13

Katowice, dn. 02.07.2013r.

WYKONAWCY

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest świadczenie usług całodobowej ochrony fizycznej obiektów Muzeum Śląskiego znajdujących się w Katowicach przy ul. Kopalnianej 6.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z otrzymanymi pytaniami do postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zamawiający – na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy – Pzp – zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie których nie zależy od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w treści umowy:
- konieczność zmiany osób, względnie pojazdów uczestniczących w wykonaniu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszelkie istotne zmiany zawartej umowy zostały przewidziane w części XIV siwz a także we wzorze umowy (załącznik nr 8 do siwz).

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy.

Pytanie 3:

Proszę o podanie miesięcznej liczby rbg zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Ok. $6480 \text{ rbg/m-c} \times 5 = 32.400 \text{ rbg}$ za okres objęty umową w sprawie przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 4:

Proszę o informację czy w związku z paragrafem 9 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19.02.2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane, Zamawiający dopuszcza aby wykonawcy na potwierdzenie usług nadal realizowanych wymienionych w wykazie, przedstawili referencje wystawione w okresie 3 lat przed terminem składania ofert, potwierdzających ich należyte wykonanie?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią przywołanego Rozporządzenia, w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego wszczynanych w okresie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia, Wykonawca, w miejsce poświadczeń, może przedkładać dokumenty potwierdzające należyte wykonanie usług, tj.: wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Z uwagi na fakt, iż przedmiotowe postępowanie zostało wszczęte przed upływem 12 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia, do niniejszego postępowania ma zastosowanie zacytowany przepis.

Ponadto Zamawiający przypomina, że warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie, iż Wykonawca posiada doświadczenie w wykonaniu, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywaniu usług w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwóch usług w zakresie świadczenia ochrony fizycznej osób i mienia, z których każda była lub jest świadczona w obiektach użyteczności publicznej w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690), o powierzchni nie mniejszej niż 15.000 m² przez co najmniej siedmiu (7) pracowników posiadających licencję pracownika ochrony fizycznej I lub II stopnia na jednej zmianie.

Pytanie 5:

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać licencję POF?

Odpowiedź:

Tak – pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać licencję pracownika ochrony fizycznej pierwszego i/lub drugiego stopnia.

Pytanie 6:

Czy pracownicy grupy interwencyjnej mają być uzbrojeni, jeśli tak, w jaką broń:

Broń palna krótka,

Broń palna maszynowa,

Paralizator elektryczny z pozwoleniem na broń.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby pracownicy grupy interwencyjnej byli wyposażeni w broń palną krótką.

Pytanie 7:

Proszę o potwierdzenie, które z elementów poniższego wyposażenia musi posiadać grupa interwencyjna?

- 1) Pałka wielofunkcyjna,
- 2) Kajdanki,
- 3) Ręczny miotacz gazu,
- 4) Paralizator elektryczny bez pozwolenia na broń,

- 5) Kamizelka operacyjna,
- 6) Hełm,
- 7) Kamizelka kuloodporna,
- 8) Telefon komórkowy,
- 9) Radiotelefon przenośny,
- 10) Latarka operacyjna,
- 11) Opatrunek osobisty,
- 12) Apteczka,
- 13) Pojazd osobowy (inny) oznakowany z lampą reklamową,
- 14) Radiotelefon samochodowy z anteną.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby grupa interwencyjna była wyposażona w poniżej wymienione elementy:

- 1) Pałka wielofunkcyjna,
- 2) Kaidanki,
- 3) Ręczny miotacz gazu,
- 4) Kamizelka operacyjna,
- 5) Hełm,
- 6) Telefon komórkowy,
- 7) Radiotelefon przenośny,
- 8) Latarka operacyjna,
- 9) Opatrunek osobisty,
- 10) Apteczka,
- 11) Oznakowany samochód osobowy.

Pytanie 8:

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego, jeśli tak, do jakiej klauzuli informacji niejawnej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga poświadczenia bezpieczeństwa osobowego.

Pytanie 9:

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać pozwolenie na broń?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby pracownicy grupy interwencyjnej posiadali pozwolenie na broń.

Zamawiający, w odpowiedzi na powyższe pytania, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści siwz w następujący sposób:

§3 ust. 2 pkt 9) wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Zapewnienia grupy interwencyjnej w rozumieniu ustawy o ochronie osób i mienia, w której skład wchodzi 2 osoby posiadające licencję pracownika ochrony fizycznej pierwszego i/lub drugiego stopnia oraz pozwolenie na broń, którzy wyposażeni są w: broń palną krótką, pałkę wielofunkcyjną, kaidanki, ręczny miotacz gazu, kamizelkę operacyjną, hełm, telefon komórkowy, radiotelefon przenośny, latarkę operacyjną, opatrunek osobisty, apteczkę, oznakowany samochód osobowy. Grupa interwencyjna wzywana jest na obiekt przez pracownika ochrony a czas dojazdu od momentu zgłoszenia nie może przekraczać: w godzinach 07.00-20.00 – 12 minut, w godzinach 20.00-07.00 – 7 minut;

Pytanie 10:

Czy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem obciążeń finansowych po stronie Wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami zatrudnienia pracowników Wykonawcy, Strony w terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach prawa dokonają odpowiednich zmian w umowie, w szczególności w zakresie

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, uwzględniających wzrost obciążeń po stronie Wykonawcy. Wnosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje we wskazanym powyżej zakresie.

Pytanie 11:

Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu, Zamawiający wymaga aby Wykonawca uwzględnił w cenie oferty zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenia w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-prawnych?

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z treścią części VI pkt 3 ppkt 1) siwz wymaga, aby Wykonawca, kalkulując cenę, uwzględnił wszelkie koszty, jakie poniesie celem należnej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu umowy a także wszelkie elementy składające się na przedmiot zamówienia, zgodnie z postanowieniami części I siwz a także podatki, opłaty, wynagrodzenie pracowników i inne należności płatne przez Wykonawcę oraz wszelkie elementy ryzyka związane z realizacją przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 12:

Czy w świetle przewidywanych zmian w zatrudnieniu (tj. zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenia w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-prawnych do wielkości pełnego etatu) Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu realizacji kontraktu do czasu wykorzystania maksymalnej ceny oferty, po udokumentowaniu szczegółowych składników wpływających na tą cenę po zmianach ustawowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje we wskazanym powyżej zakresie.

Ponadto, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści siwz w następujący sposób:

Część II pkt 1 ppkt 1) lit. a siwz otrzymuje brzmienie:

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunku	Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał aktualną koncesję na prowadzenie działalności w zakresie usług ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej , wydaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (tj. Dz. U. z 2005r., Nr 145, poz. 1221 z późn. zm.). Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca złoży oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w części III pkt 1 ppkt 1) siwz oraz dokument wymieniony w części III pkt 1 ppkt 3) siwz.
---	--

Część III pkt 1 ppkt 3) siwz otrzymuje brzmienie:

3)	Aktualna koncesja na prowadzenie działalności w zakresie usług ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej , wydana przez Ministra Spraw Wewnętrznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (tj. Dz. U. z 2005r., Nr 145, poz. 1221 z późn. zm.).	Oryginał lub kopia poświadczona za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę
----	--	---

Zapis §1 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Wykonawca oświadcza, iż posiada ważną przez okres obowiązywania niniejszej umowy Koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej, wydaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych na podstawie przepisów ustawy o ochronie osób i mienia. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu kserokopię Koncesji w formie potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę najpóźniej do dnia następnego po dniu zawarcia umowy z zastrzeżeniem postanowień § 11 ust. 1 pkt 2 lit. b.

Zamawiający informuje, iż obowiązujący wzór umowy (załącznik nr 8 do siwz) zostanie jednocześnie z niniejszym pismem zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.muzeumslaskie.pl.

Powyższa modyfikacja treści siwz nie prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, gdyż w ogłoszeniu zapis jest prawidłowy.

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SIWZ SĄ WIAŻĄCE I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

W dniu 02.07.2013r. zatwierdził:
p.o. Dyrektora Muzeum Śląskiego – Janusz Gawron